MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA PEP IFSP N° 0046, DE 14 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, e considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de julho de 2020 e a Portaria n° 2345/IFSP,
de 07 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1°  Alterar, em parte, a Portaria PEP IFSP n° 0002, de 13 de janeiro de 2022, que designou os membros
da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Informática Integrado ao Ensino Médio, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

Art. 2°  Substituir a servidora Silvana Mendes pelo servidor William Gonçalves de Siqueira.

Art. 3°  A CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Informática Integrado ao Ensino Médio, do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, sob a presidência do
primeiro, passa a ter a seguinte composição:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Danilo Codeco Carvalho              – SIAPE 02355***
PRESIDENTE

Docente vinculado à formação profissional

Fabrício Fernando Alves              – SIAPE 02318***

Coordenador do Curso Técnico em
Informática Integrado ao Ensino Médio

Docente vinculado à formação geral
– Matemática

André Luis Olivete – SIAPE 01654*** Docente vinculado à formação profissional

Cláudio Maximiliano Zaina – SIAPE 02086***  Docente vinculado à formação profissional

Vilson Francisco Maziero – SIAPE 01226***  Docente vinculado à formação profissional

Cleomar Pinheiro Sotta – SIAPE 01051***
Docente vinculado à formação geral
– Linguagens

Elaine Sant’Ana Carneiro – SIAPE 02163***
Docente vinculado à formação geral
– Linguagens

Enio Freire de Paula – SIAPE 02163***
Docente vinculado à formação geral
– Matemática

Donizete Aparecido Buscatti
Júnior

– SIAPE 02268***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências da Natureza

Nathalie Zamariola – SIAPE 01329***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências da Natureza

Leandro Antonio Guirro – SIAPE 03136***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências Humanas

Márcio Pires – SIAPE 02293***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências Humanas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

William Gonçalves de
Siqueira

           – SIAPE 01670*** Técnico em Assuntos Educacionais

Laise Alves Perin            – SIAPE 01103***
Representante da Coordenadoria de
Extensão

Monique Priscila de
Abreu Reis

           – SIAPE 01411***
Representante da Coordenadoria de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Wellington Alves dos
Santos

           - RG 28.***.93*-5 Representante da Comunidade Externa

Giovanna Maria Amaral    -Prontuário PE 3007*** Representante do Segmento Discente

Rodrigo Alves de Castro   – Prontuário PE3003*** Representante do Segmento Discente

Art. 4°  As atribuições da Comissão são aquelas elencadas no Art. 6º da Portaria nº 2.582, de 17/07/2020,
sem prejuízo das que houver a ser incluídas.

Art. 5°  Os membros que fazem parte da comissão podem incluir  até 01 (uma) hora semanal em seu Plano
Individual de Trabalho Docente-PIT e o presidente pode incluir até 02 (duas) horas.

Art. 6°  O mandato da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso
Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio, estende-se até à formatura da primeira turma do
curso, a contar da publicação da Portaria nº PEP.0538/2020, de 14 de outubro de 2020.

Art. 7°  Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Dê ciência.
Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO
DIRETOR-GERAL

Publicado no sítio institucional em 14 de março de 2022.

		2022-03-14T12:10:15-0300